Artemone pe. pdu. i. modico velo. hic arthemo onis me. pdu. et hoc arthemum mi. p. eodē **B**italassum. i. cursus duorū marū a bis et talassū qd est mare. bitalassū ē etiā vestigium luto in p̄ssum. **I**mpegerūt. i. impulerūt qsi cecipitates. impigo. gis. impegi impacū. i. ipellere tāgere. **P**uppis ē vltia ps nauis. h puppis pis. **L**a. xxvij
Diletene nō mitilene vt volunt quidā quod est nomē ciuitatis nō insule. vltima acuta **P**ira. i. massa siue cōgerie et strue lignorū ad accedendū. hec pira. re. a pir qd est ignis. **V**ipera me. cor. serpēs est sic dictus. fe. ge. est. **E**xhibuit. i. tractauit. **D**ifſenteria. i. passione intestinorū a dis. qd ē diuſio et enteria q̄ sunt intestina. hec disse terarie. i. diuſio cōtinuationis intestino rū. s. vleceratio intestini quā antecedit flus pas quē greci diariā vocat **V**exatū. i. mole statū **C**ui. s. isule erat isigne duoꝝ castroꝝ me. pdu. vel cui nauī erat insigne castroꝝ me. co. i. duoꝝ filiorū iouiſ qui fuerunt castor et pollux. et hec est melior littera. **S**i rculani pe. pdu. **C**irculegētes. i. circa sici liam nauigantes a circumlego. gis. penl. tima cor. si est vna ps. vel sunt due partes **N**ota q̄ lego gis. in cōpositis mutat e in i vediſſo et colligo. exceptis plego et rele go. et circulego esſet tertiu si esſet vna pars **P**uteolos nomen loci vbi virgilius fecit balnea. Apiforū vna ps pe. cor. et neu. ge. Apifera dicunt funes que cornib⁹ antēnē dextera sinistraq⁹ tenduntur retrouersa. s. que veli ferunt cornua et extendunt velū. **T**ribustabernis. locus est sic dictus. id est tribus domib⁹ in litore positis ex uno fun damento edificatis. **S**ibimet nō cum ce teris peregrinis in conductu. i. in hospit⁹ mas. ge. et quārie declina. **L**esarem appellare. i. eius audiētia postulare. ex ad et pello las. quod nō est in vſu. sed cōponit cuſ ad mutata d in p et dicitur appello quod est ad se vocare vel alieri⁹ iudicis audiētia postulare. **I**nterpellare est interrogare inter aliqua vocare alloqui. **C**ōpello las. areē ſimul vocare in causam trahere **H**ollo las. i. vocare. Alloqui me. cor. et ſic lo quor queris cuſ ſuis cōpositis. **C**ircunda tus penul. cor. **C**onducto. i. hospitio. con ductus cra ctū. adiectiuū et ſubſtatuum.
Super prologo in canonicales ep̄las

Icobus petr⁹

Johannes tc. Ediderunt id est compo fierunt. edo edis edidi. **M**isticas id ē ſpirituales ſiue intellectu pſundas. adiectiuū est. a miftis vel mifticen quod est ſe cretum. **S**uccinctas id est breues a ſuccī gor eris. cincus ſum. adiectiuū est. **L**e cutiat id ē coccus appareat. cecutio tis. me. correpta. quarte coniugationis. **D**udum id est iam diu. aduerbiū temporis. **A**d lineam id est ad rectitudinem. **D**igeste id est ordinate ſiue explicata. a digeror eris. **L**omperimus penultima producta in p ſenti cum ſit quarte coniugationis in p ſerto cor. eam id est inuenimus et cognosci mus. comperio ris. **I**mpensi⁹ id est insta tius id est frequenter et cum magna insta tia.
Super ep̄ſtola iacobi.

Capitulum. primum

Icobus dei **T** domini nostri iesu tc. **D**esi tans media correpta. i. dubi tans. **A**bstractus id est a bo no ſepatus adiectiuū est ab abſtraho. is et abſtrahor. heris. **I**llectus id ē ad malū attrac⁹. ab illico cis. lexi ciūm. quod est illaqueare a liceo licui vel lexi. ſed compo ſta tenent lexi et lectum. excepto elicio quod facit eliciu et elicitu. est autem elicere trahe re. illectus cra tum id est illaqueat⁹ ſeduce⁹ quasi in licio poſitus et ligatus. **T**ransmu ratio in eſſentia **V**icillitudinis obumbra tio. i. vicilludo obumbrans ſiue obſcu rans quia ab eo nō procedūt vicillim bo na et mala. mala enim culpe obumbrant ipsa vero est ſumma lux. **I**n ſirū media. cor id est corde impressum. ſicut ramus inſeritur ſtipiti. ab inſeror reris. **R**efrenas. me. producta. et ſic freno. nas. cuſ ſuis compo ſtiſ.

Capitulum ſecundū
Emanat media producta. i. emittit pri me coniugationis.

Zelum. i. ſeruorem boni quem amari ſtudine detur patiſ. v. de zelo. **S**uspicio li uor amor indignatio ſeruor. ſuspicio ut in zelotipis.
Capitulu quartum
Militant. i. dominantur. **Z**elatis id est in uidetis vel nimis ardenter appetitis. In ſumatis. i. expendatis. in ſummo mis. pſi di citur quaſi in proprios ſumptus facere. **U**n glosa ſuper hūic locū ut in cōcupiſcētis re ſtriſ in ſumatis. i. in veſtris voluptatiſbus